
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 21 de setembre de 2021, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, de modificació de la Resolució de 31 de juliol de 
2020, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Pro-
ductius, Comerç i Treball, de concessió d’ajudes en matè-
ria de comerç, consum i artesania, per la qual es denega 
una ajuda a Panificadora Estellés, SLU. Expedient CMIA-
PY/2020/24/46. [2021/9644]

RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2021, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, de modificación de la Resolución de 31 de julio 
de 2020, del conseller de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, de concesión de ayudas 
en materia de comercio, consumo y artesanía, por la cual 
se deniega una ayuda a Panificadora Estellés, SLU. Expe-
diente CMIAPY/2020/24/46. [2021/9644]

Visto el expediente CMIAPY/2020/24/46 incoado como consecuen-
cia de la solicitud de subvención formulada por Panificadora Estellés, 
SLU, presentada el 29 de enero de 2020, acogiéndose a la Resolución 
de 17 de diciembre de 2019, de la directora general de Comercio, Arte-
sanía y Consumo, por la cual se efectúa la convocatoria anticipada de 
las ayudas en materia de comercio, consumo y artesanía para el ejerci-
cio 2020, en relación con la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía, título II, 
capítulo I, artículo 18.2.a, Emprenem Comerç.

Visto:
1. Que la solicitud presentada por Panificadora Estellés, SLU, 

tramitada mediante el expediente CMIAPY/2020/24/46 fue denega-
da por Resolución de 31 de julio de 2020, del conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo (DOGV 8876, 
07.08.2020), por no cumplir la solicitante con la condición de pyme.

Que esta resolución es recurrida en plazo, en reposición, ante la 
Secretaría Autonómica de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Consumo, por Simeón Estellés Castelló, en nombre y repre-
sentación de Panificadora Estellés, SLU, alegando que la mercantil sí 
tiene la condición de pyme y aporta la correspondiente documentación 
y solicita que se revoque la resolución desfavorable y se conceda la 
subvención solicitada.

Que con fecha 26 de febrero de 2021 la secretaria autonómica de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Consumo 
emite resolución estimando parcialmente el recurso de reposición inter-
puesto por Simeón Estellés Castelló y concede una ayuda a Panificadora 
Estellés, SLU, por importe de tres mil ochocientos ochenta y seis euros, 
con sesenta y siete céntimos (3.886,67 €).

Vistos los antecedentes expuestos, resuelvo:

Primero
Modificar la Resolución de 31 de julio de 2020 y conceder a Pani-

ficadora Estellés, SLU, con NIF B46439105 una subvención de tres 
mil ochocientos ochenta y seis euros, con sesenta y siete céntimos 
(3.886,67 €).

Esta cantidad se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 
11.02.05.761.10.470.01, línea de subvención S5799 del presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2021.

Esta ayuda está sometida al régimen de minimis regulado por el 
Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO 
L 352, 24.12.2013).

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente de su notificación, de acuerdo con lo que establece el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa.

València, 21 de septiembre de 2021.– El conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent 
González.

Vist l’expedient CMIAPY/2020/24/46 incoat com a conseqüència 
de la sol·licitud de subvenció formulada per Panificadora Estellés, SLU, 
presentada el 29 de gener de 2020, acollint-se a la Resolució de 17 de 
desembre de 2019, de la directora general de Comerç, Artesania i Con-
sum, per la qual s’efectua la convocatòria anticipada de les ajudes en 
matèria de comerç, consum i artesania per a l’exercici 2020, en relació 
a l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’aproven 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de 
comerç, consum i artesania, títol II, capítol I, article 18.2.a, Emprenem 
Comerç.

Vist:
1. Que la sol·licitud presentada per Panificadora Estellés, SLU, tra-

mitada mitjançant l’expedient CMIAPY/2020/24/46 va ser denegada 
per Resolució de 31 de juliol de 2020, del conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball (DOGV 8876, 07.08.2020), 
per no complir la sol·licitant amb la condició de pime.

2. Que aquesta resolució és recorreguda en termini, en reposició, 
davant de la Secretaria Autonòmica d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Consum, per Simeón Estellés Castelló, en nom i 
representació de Panificadora Estellés, SLU, al·legant que la mercantil, 
sí que té la condició de pime i aporta la corresponent documentació i 
sol·licita que es revoque la resolució desfavorable i es concedisca la 
subvenció sol·licitada.

3. Que amb data 26 de febrer de 2021 la secretària autonòmica 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Consum emet 
resolució estimant parcialment el recurs de reposició interposat per 
Simeón Estellés Castelló i concedix una ajuda a Panificadora Estellés, 
SLU, per import de tres mil huit-cents huitanta-sis euros, amb seixan-
ta-set cèntims (3.886,67 €).

Vistos els antecedents exposats, resolc:

Primer
Modificar la Resolució de 31 de juliol de 2020 i concedir a Panifi-

cadora Estellés, SLU, amb NIF B46439105 una subvenció de tres mil 
huit-cents huitanta-sis euros, amb seixanta-set cèntims (3.886,67 €).

Aquesta quantitat es finançarà amb càrrec a l’aplicació pressupos-
tària 11.02.05.761.10.470.01, línia de subvenció S5799 del pressupost 
de despeses de la Generalitat per a l’exercici 2021.

Aquesta ajuda està sotmesa al règim de minimis regulat pel Regla-
ment (UE) núm. 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, 
relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament 
de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DO L 352, 24.12.2013).

La present resolució posa fi a la via administrativa i contra ella 
podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant de la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’en-
demà de la seua notificació, d’acord amb el que estableix l’article 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 21 de setembre de 2021.– El conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2021-09-27T12:50:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




